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امشب، جدال اسپانیا و کرواسی برای قهرمانی در لیگ ملت های اروپا

فینال دوستانه!

معارفه دوستان !
علیرضا تاج فیروز از دیروز به طور رسمی به جای هاشمی جواهری، مدیرکل ورزش وجوانان استان شد
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مهدی عسکری

ساعت:

سید سجاد طلوع هاشمی

ساعت:

با پیشــنهاد پژمان درســتکار، سرمربی تیم ملی 

کشــتی آزاد و موافقــت فدراســیون کشــتی، 

ماگومد عیســی حاجی اف، دارنده مــدال نقره 

جهان از روســیه، به ترکیب کادرفنــی تیم ملی 

کشــتی آزاد اضافه شــد. این انتصاب بی سابقه 

واکنش های زیادی را به دنبال داشت و بسیاری 

به چرایی حضور یک مربی روس در تیم ملی ایران 

آن هم درحالی که چهره های عنــوان دار زیادی 

می توانستند به تیم ملی کمک کنند، انتقادهایی 

را به فدراسیون کشتی مطرح کردند.

دست رد پیشکسوتان به فدراسیون

گویــا پــس از ناکامی تیم ملــی کشــتی آزاد در 

رقابت های قهرمانی آســیا، علیرضا دبیر هرچند 

از نفرات حاضر در کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد 

حمایت کرد، باتوجه به درپیش بودن رویدادهای 

مهم مثــل مســابقات قهرمانی جهــان به عنوان 

مرحله نخست کسب سهمیه المپیک و همچنین 

بازی های آســیایی، جدی تــر از قبــل به دنبال 

تقویت کادرفنی تیم ملی بود. امــا با وجود این، 

پیشــنهادها و رایزنی های فدراســیون کشتی و 

سرمربی تیم ملی بــا برخی چهره هــای مطرح و 

عنوان دار کشــتی ایران در یکی دو سال گذشته 

به نتیجه نرســید و هرکدام از آن ها بنا به دلایلی 

حاضر نشــدند به عنوان کمک مربی در تیم ملی 

فعالیت کننــد. نفراتی مانند کمیل قاســمی و 

صادق گودرزی به این پیشــنهاد جــواب منفی 

دادنــد و موضع و پاســخ چهره هایــی مثل رضا 

یزدانی یا برخی دیگر از عنــوان داران نیز به این 

پیشنهاد از قبل مشــخص بود. البته فدراسیون 

کشتی با کنارگذاشــتن مهره هایی مانند محمد 

طلایــی و امیــر توکلیــان به نوعی تعــدادی از 

سرمایه های مهم خود را هم از دست داد تا انتقاد 

به توانایی های دستیاران پژمان درستکار بیشتر 

از قبل شود.

انتقال فنون روس ها به ملی پوشان

باتوجه به وضعیت موجود و لزوم تقویت کادرفنی، 

گزینه ای به نام ماگومد عیسی حاجی اف، دارنده 

مدال نقره جهان از روســیه، روی میــز دبیر قرار 

گرفت. این مربی داغســتانی که ارتباط بســیار 

نزدیکی با درستکار و دبیر دارد، حالا به کادرفنی 

تیم ملی کشتی آزاد کشورمان راه پیدا کرده است. 

حاجی اف در انتخابی تیم ملی کشتی آزاد روسیه 

برای مســابقات جهانی۲۰۰۲ تهران دســت به 

کار بزرگی زد و با شکســت بوایســار سایتی اف، 

اســطوره کشــتی جهان و دارنده ۹مدال طلای 

جهان و المپیک، به دوبنده تیم ملی روسیه رسید، 

اما در فینال مســابقات جهانــی مغلوب مهدی 

حاجی زاده شد. از ســوی دیگر، درستکار و دبیر 

اعتقاد زیــادی به توانایی هــای فنی حاجی اف 

دارند و برخی رســانه های داغســتان نیز حضور 

او در ایــران را جالب توجــه ارزیابــی کرده اند. 

باتوجه به صمیمیت بســیار زیاد میان این مربی 

روس با دبیــر و درســتکار و تســلط او بــه زبان 

فارســی و همچنین اعتقاد به توانایی های فنی 

او، مهم ترین هدف از جذب حاجی اف، آشنایی 

با شگرد مبارزه با کشــتی گیران روس به ویژه در 

حالت سرپاســت. قضاوت دربــاره توانایی های 

فنی حاجــی اف روس و کمکی کــه او می تواند 

به تیم ملی کشــتی ایــران بکند، زود اســت، اما 

قطعا حضور کشــتی گیری که ســابقه شکست 

ســایتی اف را دارد و عنوان جهانــی را نیز یدک 

می کشــد، می تواند بــه وزن کادرفنــی کنونی 

تیم ملی که انتقادهــای زیادی بــه آن وارد بود، 

اضافه کند.

علی پاکدامــن، کاپیتان تیم ملی 

شمشیربازی ایران، به مدال طلای چهره

مســابقات قهرمانی آســیا دست 

یافــت و به حکومــت کره ای ها در 

اسلحه سابر پایان داد. پاکدامن که با کسب یازده 

پیروزی پیاپی به فینال مسابقات آسیایى رسیده 

بود، برای کسب مدال طلا به مصاف جان هوکیم 

از کره جنوبــی رفت و با برتری ۱۵بــر۱۴ به مدال 

طــلا دســت یافــت و بــه ســال ها قهرمانــی 

سابریست های کره جنوبی پایان داد. با 

این اوصــاف، شمشــیربازی ایران 

پس از ۲۲ســال به مدال طلای 

آســیا در بخش انفرادی رسید. 

پیش از ایــن، پیمان فخری در 

ســال۲۰۰۱ بــه ایــن مدال 

رســیده بود. البتــه کاپیتان 

شمشــیربازی  تیم ملــی 

کشــورمان برای کسب این 

مدال طلا چالش بسیار دشواری را در 

دیدار فینال پشــت سر گذاشت. در 

فینــال ایــن رقابت هــا، درحالی که 

بــازی بــا حســاب ۱۱بر۸ به ســود 

نماینده کره بود، پاکدامن کار را 

به تساوی چهارده چهارده 

درنهایــت  و  کشــاند 

امتیــاز آخــر را نیــز 

به دســت آورد تــا با 

برتری یک امتیازی 

برابــر  و دشــوار 

حریف کــره ای، 

تاریخ ساز شود.

طلای کاپیتان شمشیربازی کشورمان در مسابقات قهرمانی آسیا

پایان دادن به طلسم ۲۲ساله، به دست پاکدامن

خبر

مژده رنگیان

بانوان کشــتی گیر آلیش ایــران از ورزشــکاران 

پرافتخار ایران در دوســه سال گذشــته بوده اند 

که در رأس آن ها آنــا براتی، سرمربی مشــهدی، 

حضور داشت. سرمربی مشهدی تیم ملی کشتی 

آلیش بانوان توانسته بود همراه با شاگردانش در 

مدت کوتــاه حضورش در این تیــم از مهر۱۳۹۹

تا پایان ســال۱۴۰۱، ۲۳مدال طلا، نقره و برنز 

کسب کند و در تاریخ آلیش بانوان رکورددار شود. 

قهرمانی در جهان و آســیا نیز کار همیشگی این 

تیم در این مدت بوده اســت، اما موضوع عجیب 

این بود که ملی پوشــان و کادرفنی به جز مدال و 

لوح حتی یک ریال هم پــاداش و جایزه برای این 

افتخارآفرینی ها دریافت نکردند و حتی یک سال 

بعد از گزارش این بی توجهی ها به معاونت بانوان 

وزارت تا همین هفته گذشته خبری از پاداش به 

ملی پوشــان نبود. تیم ملی کشــتی آلیش کمتر 

از یک مــاه پیش موفق شــد دوباره قهرمان آســیا 

شــود، اما پیش از اعــزام، سرمربی مشــهدی در 

اعتراض به این بی مهری ها از سمتش در تیم ملی 

کناره گیری کرد تا بلکه صدای اعتراضش به گوش 

مدیران وزارت برســد و حق وحقوق شــاگردانش 

پرداخت شــود. حاشــیه های به وجودآمده درپی 

اســتعفای براتی و پیگیری در فدراسیون، به ثمر 

نشست و با وجود اینکه خودش دیگر در کنار تیم 

نبود، ملی پوشان مزد تلاش برای قهرمانی خود را 

دریافت کردند که چند روز پیش در مراسم تجلیل 

از اعضای تیم ملی کشــتی آلیش بانــوان، مبلغ 

یک میلیاردو۵۰۰میلیــون ریــال پــاداش نقدی 

به افتخارآفرینان در قهرمانی آســیای ازبکستان 

اهدا شــد. علیرضــا دبیــر در مراســم تجلیل از 

اعضای تیم ملی کشــتی آلیش گفت: ما به پاس 

قهرمانی های ارزشــمند به دســت آمده از شــما 

به صورت نقدی تقدیر می کنیم و انتظارم این است 

که هیئت های کشتی نیز اهتمام ویژه ای در این 

کار داشته باشند. فدراسیون به صورت ویژه پیگیر 

قرارگرفتن اســامی مدال آوران آلیــش بانوان در 

فهرست پاداش و تسهیلات قهرمانان وزارت ورزش 

است و قول هایی نیز داده شــده است. بنابراین، 

امیدوارم به نتیجــه لازم دراین باره برســیم. دبیر 

خاطرنشــان کرد: وظیفه دارم که بحث اشتغال، 

دانشگاه و جوایز شــما را از وزارت ورزش وجوانان 

پیگیری کنم. ضمــن اینکه با نظر مســاعد وزیر 

ورزش ان شــاءا... مراســم تجلیلی نیز برای شما 

تدارک خواهیم داد. رئیس فدراســیون کشــتی 

تصریح کــرد: حمایت ویــژه ای از شــما خواهیم 

داشت، چراکه مهرماه رقابت های قهرمانی جهان 

را پیش رو داریــد. سرمربی تیم ملــی برنامه های 

تمرینی را به همه کشــتی گیران بدهــد تا خارج 

از اردو نیــز برای حفــظ آمادگی جســمانی خود 

اقدام کننــد و در اردوها دچــار ضرب خوردگی و 

مصدومیت نشوند. ســعی می کنیم هر چندوقت 

یک بار برای شما اردو برگزار کنیم تا کشتی گیران 

در کنار هم باشــند. دبیر ادامه داد: شــما نشان 

دادید که بانوان ایرانــی می توانند در عین اینکه 

مــادران و همسران خوبی باشــند، ورزشــکاران 

و قهرمانان پرافتخاری نیز برای کشــور باشــند. 

در واقع همه شما درجه یک هستید و هرچه که یک 

زن و خانم ایرانی باید داشــته باشد، شما دارید و 

باعث سربلندی ما شده اید.

منهای فوتبالورزش بانوان

بعد از استعفای سرمربی مشهدی 
فدراسیون کشتی پاداش آلیش کاران را 
نقدی پرداخت کرد

پاداش 150میلیونى 
بعد از 3 سال

رکوردشکنی طهماسبی در آسیا

در ادامه مسابقات پاورلیفتینگ کلاسیک قهرمانى 

جهان۲۰۲۳، مهدى طهماســبى نماینده کشورمان 

در دســته ۹۳-کیلوگــرم، به مصــاف رقبایــش رفت.

طهماسبى  در پایان موفق به ثبت رکورد ۸۲۵کیلوگرم 

شد تا رکورد آسیا را بعد از شش سال جابه جا کند.

بازگشت معنوی نژاد به ایتالیا

محمدجواد معنوی نژاد، ملی پوش والیبال کشورمان،

درست یک روز پس از اینکه از سوی کادرفنی تیم ملی 

والیبال از فهرست هفته دوم لیگ ملت ها خط خورد،

با عقد قراردادی از تیم پویترز فرانسه به تیم ساتورنیا 

در لیگ ایتالیا پیوست. ساتورنیا تیم تازه صعودکرده 

به سوپرلیگای ایتالیاســت و معنوی نژاد کار سختی 

در این تیم خواهد داشت. او پیش از این در تیم ورونا 

سابقه بازی در این لیگ را داشته است.

پنجمین مدال دوچرخه سواران
در قهرمانی آسیا

در ادامه مسابقات دوچرخه سواری پیست قهرمانی 

آسیا در مالزی، رکاب زنان پاراسایکلینگی کشورمان 

در ماده ۴هزار متر تعقیبی توانســتند بــه مدال برنز 

دســت پیدا کنند. کاروان ایران پیش از این صاحب 

یک مدال طلا توســط محمد گنج خانلو، یک مدال 

طلای دیگر توسط بهروز فرزاد در ماده یک کیلومتر 

انفرادی معلولان، یک برنز در بخش دونفره معلولان 

و یک نقره توسط پوریا یعقوبی در اسکرچ شده بود.

قهرمان روس به کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد پیوست

پشت پرده انتصاب بى سابقه در کشتى

سال جهانی پیش روی کوبل داوری زنان ایران
داوران و ناظران هندبال ایران در میادین مهم جهانی و آسیایی امسال قضاوت 

خواهند کرد. داوران هندبال ایــران در ســال۱۴۰۲ در رویدادهای مختلفی 

حضور می یابند کــه بازی های آســیایی هانگژو، مســابقات جوانــان جهان، 

جام باشــگاه های بانوان آسیا، مســابقات جوانان دختر آســیا و دیگر رقابت ها 

بخشــی از این حضورهای ارزشمند اســت. نوزدهمین دوره بازی های آسیایی 

یکم تا ۱۶مهر۱۴۰۲ در هانگژو در چین برگزار می شــود و از دو کوبل زن و مرد 

داوری ایران برای قضاوت در مسابقات هندبال این دوره از بازی ها دعوت شده 

است. براین اساس، کوبل داوری مرضیه قفلی و مژگان حسن زاده برای داوری 

مسابقات هندبال به بازی های آســیایی هانگژو دعوت شده اند. کنفدراسیون 

هندبال آسیا چندی بعد در نامه ای به فدراسیون هندبال ایران از کوبل داوری 

مژگان حســن زاده و مرضیه قفلی برای قضاوت در هفدهمین دوره مســابقات 

قهرمانی جوانان دختر آسیا دعوت کرد. همچنین، این فدراسیون از لیلا شفایی 

دعوت کرد در این مسابقات به عنوان عضو کمیته فنی حاضر شود. هفدهمین 

دوره مسابقات قهرمانی جوانان دختر آسیا قرار اســت از ۹ تا ۱۸تیر۱۴۰۲ در 

هنگ کنگ برگزار شود. کنفدراسیون هندبال آسیا از کوبل داوری فرناز مظاهری 

و عاطفه مظفری دعوت کرد برای قضاوت در جام باشــگاه های بانوان آســیا در 

قزاقستان حاضر شوند. از لیلا شفایی نیز به عنوان ناظر برای حضور در این دوره 

از مسابقات دعوت شده است. ششمین دوره جام باشگاه های زنان آسیا از ۲۴ تا 

۳۰خرداد۱۴۰۲ به میزبانی آلماتی قزاقستان درحال برگزاری است. همچنین، 

این کوبــل داوری در دوره IHF تروفی کــه از ۱۹ تا ۲۳تیر امســال به میزبانی 

هنگ کنگ برگزار می شــود، شرکت می کننــد. IHF تروفی دوره ای اســت که 

فدراسیون بین المللی هندبال در قاره های مختلف برای کشورهای درحال توسعه 

با هدف ارتقای سطح و همچنین به روزرسانی دانش داوری رشته هندبال برگزار 

می کند. این کوبل داوری همچنین به دعوت کنفدراســیون هندبال آســیا در 

دهمین دوره مسابقات نوجوانان دختر آسیا (انتخابی قهرمانی جهان در مقدونیه 

شــمالی۲۰۲۴) که از ۲۴تیر تا ۲مرداد۱۴۰۲ در هند برگزار می شود، حضور 

می یابند. همچنین میترا نوری، رئیس کمیته توســعه هندبال کنفدراســیون 

هندبال آسیا، به عنوان ناظر و نماینده کنفدراسیون هندبال آسیا در دهمین دوره 

مسابقات نوجوانان دختر آسیا به میزبانی هند و همچنین دهمین دوره مسابقات 

جهانی نوجوانان پسر در کرواسی از ۱۱ تا ۲۲مرداد حاضر می شود.
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سرنوشت نیمکت آبی پوشان در 
پیچ وخم مسائل ورزشی و غیرورزشی

گره کور
نیمکت استقلال

اســتوری حجــت کریمــی، 

سوژه
روز

سرپرست باشــگاه استقلال، 

ظهر دیروز هواداران آبی ها را 

شــوکه کرد. سرمربــی جدید 

اســتقلال قرار بود معرفی شــود، اما سرپرست 

مدیرعاملی باشــگاه تهرانی اعــلام کرد که این 

اتفاق زودتر از چندروز آینــده رخ نخواهد داد. 

نیمکت اســتقلال درحال سپری کردن روزهای 

پرخبری اســت. چند گزینه داخلــی و خارجی 

برای جانشینی ریکاردو ساپینتو مطرح شدند و 

یکی پــس از دیگــری گزینه هــا کنــار رفتند تا 

درنهایت همه انگشــت ها به سمت جواد نکونام 

برود. اخبار رسیده از باشگاه استقلال حاکی از 

این بود که روز گذشته نکونام به عنوان سرمربی 

جدید استقلال معرفی خواهد شد...

سابریست های کره جنوبی پایان داد. با 

این اوصــاف، شمشــیربازی ایران 

ســال به مدال طلای 

آســیا در بخش انفرادی رسید. 

پیش از ایــن، پیمان فخری در 

 بــه ایــن مدال 

رســیده بود. البتــه کاپیتان 

مدال طلا چالش بسیار دشواری را در 

دیدار فینال پشــت سر گذاشت. در 

فینــال ایــن رقابت هــا، درحالی که 

بــازی بــا حســاب 

نماینده کره بود، پاکدامن کار را 

به تساوی چهارده چهارده 

درنهایــت  و  کشــاند 

امتیــاز آخــر را نیــز 

به دســت آورد تــا با 

برتری یک امتیازی 

ساله، به دست پاکدامن

راموس خواهان
خداحافظی از فوتبال

آخرین رؤیای

آغاز مذاکره با مدافع  گرجستانی 
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